
Contributi per il sostegno agli studi post diploma

Delibera n. 1151 del 01/08/2019

Modifica del Bando per la concessione dei contributi per il sostegno
agli studi post diploma per l'anno accademico 2018/2019, approvato
con deliberazione della Giunta provinciale n. 2065 di data 19 ottobre
2018 e smi.

Modifica del Bando per la concessione dei contributi per il sostegno agli studi post diploma per l'anno
accademico 2018/2019, approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 2065 di data 19 ottobre
2018 e smi.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1151 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Modifica del Bando per la concessione dei contributi per il sostegno agli studi post diploma per l'anno
accademico 2018/2019, approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 2065 di data 19
ottobre 2018 e smi.
Il giorno 01 Agosto 2019 ad ore 16:30 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2019-S116-00206
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Il relatore comunica:
con la deliberazione della Giunta provinciale 2 novembre 2016, n. 1923 è stata approvata la nuova misura a
favore delle famiglie per la formazione accademica e terziaria, denominata "Contributo provinciale per piano
di accumulo", e dettata la disciplina generale della stessa,
stabilendo l'entrata in vigore a partire dall'anno accademico 2017/2018.
Con le deliberazioni della Giunta provinciale n. 1533 di data 22 settembre 2017, n. 580 di data 9 aprile 2018,
n. 1087 di data 22 giugno 2018 e n. 2065 di data 19 ottobre 2018 sono state apportate delle modifiche alla
disciplina generale della misura "Contributo provinciale per piano di accumulo".
Con la citata deliberazione n. 2065 di data 19 ottobre 2018 è stato, inoltre, approvato il "Bando per la
concessione dei contributi per il sostegno agli studi post diploma anno accademico 2018/2019" (di seguito



"Bando") che fissa termini e modalità per l'assegnazione dei contributi per gli studenti iscritti nell'anno
accademico 2018/2019.
Con deliberazione della Giunta provinciale n. 445 di data 29 marzo 2019 è stata approvata la modifica del
paragrafo 4.1 del Bando per correzione di un mero errore materiale.
Dato atto che il paragrafo 6 del bando stabilisce i requisiti di merito per la conferma della seconda e terza rata
del contributo, ed in particolare, al par. 6.3 rubricato "Sospensione carriera per gravi motivi/maternità"
vengono specificate alcune particolari deroghe in caso di sospensione temporanea degli studi per specifiche
situazioni.
Considerato che le attuali disposizioni sono però incomplete, si rende necessario integrare il paragrafo 6.3 del
bando aggiungendo la seguente frase: "L'Amministrazione, attraverso una specifica commissione, si riserva
la facoltà di valutare situazioni di particolare gravità
adeguatamente documentate, in deroga ai criteri di merito o procedurali definiti dai bandi".
Inoltre, con il presente provvedimento, si individuano i membri della commissione di cui al precedente
paragrafo, nella seguente composizione:
a) Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema,
o suo delegato, in qualità di Presidente;
b) Direttore dell'Ufficio Università del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema, o suo delegato;
c) Direttore dell'Opera Universitaria di Trento, o suo delegato.
Dato atto che legge provinciale 20 gennaio 1958, n. 4 (Compensi ai componenti delle commissioni, consigli e
comitati comunque denominati, istituiti presso la Provincia di Trento)
stabilisce che al personale della Provincia e degli enti dipendenti nominati in commissioni, consigli o
comitati, istituiti presso organi od uffici della Provincia, non spetta il gettone individuale di presenza né alcun
altro rimborso spese per vitto, viaggio e alloggio.
Considerato che i componenti da nominarsi nella commissione sono dipendenti della Provincia o di suoi enti
strumentali, il presente provvedimento non comporta impegni di spesa.
Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udita la relazione,
RIFERIMENTO : 2019-S116-00206
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
- visti gli atti citati in premessa;
- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 "Norme in materia di diritto allo studio nell'ambito
dell'istruzione superiore";
- visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e smi.
a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. di modificare, per quanto esposto in premessa, il paragrafo 6.3 del "Bando per la concessione dei contributi
per il sostegno agli studi post diploma anno accademico 2018/2019" approvato con deliberazione della
Giunta provinciale n. 2065 di data 19 ottobre 2018 e smi, aggiungendo il seguente periodo:
"L'Amministrazione, attraverso una specifica commissione, si riserva la facoltà di valutare situazioni di
particolare gravità adeguatamente documentate, in deroga ai criteri di merito o procedurali definiti dai
bandi";
2. di nominare, per quanto esposto in premessa, la commissione prevista dal novellato paragrafo 6.3 del
"Bando per la concessione dei contributi per il sostegno agli studi post diploma anno accademico 2018/2019"
approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 2065 di data 19
ottobre 2018 e smi, nella seguente composizione:
a) Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema,
o suo delegato, in qualità di Presidente;
b) Direttore dell'Ufficio Università del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema, o suo delegato;
c) Direttore dell'Opera Universitaria di Trento, o suo delegato.



3. di stabilire che le funzioni di segreteria della commissione saranno svolte da un funzionario dell'Ufficio
Università del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema;
4. di dare atto che, ai sensi della legge provinciale 20 gennaio 1958, n. 4, ai componenti della commissione di
cui al punto 2. e al segretario dell'organismo di valutazione di cui al punto 3.
non spetta il gettone individuale di presenza né alcun altro rimborso spese per vitto, viaggio e alloggio;;
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;
6. di mantenere invariato quant'altro disposto con la deliberazione della Giunta provinciale n. 2065
di data 19 ottobre 2018 e smi.
RIFERIMENTO : 2019-S116-00206
Pag 3 di 4 ROV - DA
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 18:00
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


